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41 درصد خانوارهای کشور 
دارای سرپرست غیر شاغل   

ــن داده هــا از وضــعــیــت شغلی  ــری ــازه ت ــ ت
سرپرستان خانوار نشان می دهد که 41.4  
درصد کل سرپرستان خانوار در دهک های 
هزینه ای، غیر شاغل هستند. رقم مذکور 
در پایین ترین دهک نزدیک 60 درصد بوده 
و این رقم تا دهک پنجم که در آن تنها 35.2 
درصد سرپرستان خانوارها غیر شاغل هستند 
نزولی اســت. با این حال از دهک ششم تا 
ــد صعودی ایــن شاخص مشاهده  دهــم رون
می شود. به نظر می رسد دلیل این افزایش 
متفاوت است به طوری که احتمالًا در دهک 
های کم هزینه )درآمد( علت غیر شاغل بودن 
سرپرست خانوار، عمدتاً بیکاری است و این 
موضوع در دهــک هــای بــالا به درآمــدهــای 
حاصل از غیر شغل مانند درآمــد حاصل از 
دارایــی ها یا بازنشستگی مربوط می شود. 
)منبع: گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات 

راهبردی وزارت کار(

برگزاری نشست هماهنگی طرح مردمی سازی 
و توزیع عادلانه یارانه ها در وزارت کشور که دیروز 
با حضور معاون اول رئیس جمهور، همه وزیران، 
استانداران و فرمانداران کشور برگزار شد، 
نزدیک شدن به ساعت صفر اجــرای این طرح 
را آشکار ساخت. در این نشست وزیر اقتصاد بر 
اصلاح یارانه ها از طریق کالابرگ الکترونیک 
تاکید کرد. در این حال سخنان معاون اول رئیس 
جمهور احتمال پرداخت نقدی را به ذهن متبادر 
می کند و اظهارات وزیر جهاد کشاورزی نشان 
می دهد که تا زمان اجرایی شدن زیرساخت های 
اجرای قانون برای طرح کالابرگ الکترونیک، 
ــز نقدی پرداخت خواهد شد.  یارانه ها با واری
همچنین دو ماه قبل از اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها، واریز نقدی یارانه آغاز می شود تا قدرت 
خرید مردم بالا برود. دیروز همچنین وزیر رفاه، با 
اعلام این که دهک بندی جدید و اولیه خانوارها 
در 17 اردیبهشت انجام شده و دو سامانه برای 
اعتراض احتمالی مردم در نظر گرفته شده است، 
گفت: دهک بندی پویاست و افراد هنگام دریافت 

یارانه متوجه دهک بندی خواهند شد.
 به گزارش فارس، احسان خاندوزی وزیر اقتصاد 
و سخنگوی اقتصادی دولت در حاشیه نشست 
مشترک معاون اول رئیس جمهور با وزیــران، 
درخصوص  کشور  فرمانداران  و  استانداران 
هماهنگی طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه 
یارانه ها گفت: اجــرای کالا برگ الکترونیکی 
از ضروریات طرح اصلاح یارانه هاست که این 
هــم مــصــوب قــانــون بــودجــه امــســال اســـت. در 
سیاست های اجرایی هم کالا برگ الکترونیکی 
در اولویت قرار دارد که اگر این طرح نهایی شود 

اجرا خواهد شد.

مخبر: یارانه مردم به تک تک آحاد جامعه 	 
پرداخت خواهد شد

به گزارش ایرنا، در این نشست همچنین معاون 

اول رئیس جمهور اظهار کــرد: قــرار نیست با 
ــرای طرح اصــلاح نظام پرداخت یارانه ها،  اج
از جیب ثروتمندان پولی برداشته و به طبقات 
ضعیف تر پرداخت شود، بلکه قرار است با اجرای 
این طرح یارانه و پولی که متعلق به تک  تک آحاد 
جامعه است، به خودشان پرداخت شود. وی با 
بیان این که سال گذشته 15.6 میلیارد دلار ارز 
ترجیحی معادل 312 هزار میلیارد تومان یارانه 
از سوی دولت )برای کالاهای اساسی( پرداخت 
شد،تصریح کرد: با این حال طبقات پردرآمد 
جامعه به دلیل مصرف بیشتر، استفاده بیشتری 
از این یارانه ها داشته اند و بخش اندکی از این 
یارانه به دست دهک های پایین و طبقات ضعیف 
جامعه رسیده است. معاون اول رئیس جمهور 
با بیان این که در سال گذشته 8 میلیارد دلار و 
امسال 9 میلیارد دلار )معادل 250 هزار میلیارد 
تومان یارانه( در بودجه سالانه ارز ترجیحی در 
نظر گرفته شده،افزود: در بودجه دولت ملزم 
شده بود کالاهای اساسی را با قیمت شهریور 
سال 1400 به مردم عرضه کند و اگر این روال 
ادامه  می یافت، یارانه موجود، حداکثر تا مرداد 
و شهریور دوام می آورد. اظهارات معاون اول 
رئیس جمهور از آن جایی که اشاره ای به کالابرگ 

الکترونیک نمی کند، این شائبه را مطرح می کند 
که شاید توزیع یارانه ها در طرح جدید به شکلی 
غیر از کالابرگ الکترونیک باشد! موضوعی که 
با اظهارات وزیر اقتصاد و رئیس مجلس مبنی بر 
اجرای قانون بودجه و طرح کالابرگ الکترونیک 

مغایر است.

وزیر کشاورزی: 2 ماه قبل از اجرای طرح، 	 
واریز نقدی یارانه آغاز می شود

در این حال، دو شب قبل وزیر جهاد کشاورزی 
21 سیما  بــا بخش خبری  ــو  نیز در گفت وگ
ــرای طـــرح هدفمندسازی  ــ درخــصــوص اج
ارز ترجیحی اظهار کــرد: طبق قانون باید به 
سمت کــالابــرگ بــرویــم، امــا چــون هــم اکنون 
ــار فراهم  ــن ک زیــرســاخــت هــای لازم بـــرای ای
نیست،  فعلًا یارانه ها با واریــز نقدی پرداخت 
می شود. به گزارش ایرنا، وی افزود: فراهم کردن 
الکترونیک  کالابرگ  توزیع  زیرساخت های 
زمان بر است و هر زمان که این زیرساخت ها آماده 
شود، طبق قانون پیش خواهیم رفت. وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: مردم اطمینان داشته باشند 
که دولت قبل از حذف این ارز، مبلغ جبرانی را 
واریز خواهد کرد. ساداتی نژاد با بیان این که 

مردم دغدغه ای از این لحاظ نداشته باشند، 
افزود: دو ماه قبل از اجرای این طرح، واریز نقدی 
یارانه آغاز می شود تا قدرت خرید مردم بالا برود. 
وی تاکید کرد: یارانه نان و دارو تغییر نمی کند و 
درخصوص آرد صنف و صنعت نیز مبلغ جبرانی 

واریز خواهد شد.

خبر جدید عبدالملکی از به روزرسانی 	 
دهک بندی خانوار در 17 اردیبهشت

در این حال و در آستانه جدی شدن اجرای طرح 
»مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها« حجت 
عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
جزئیات جدیدی از دهک بندی جدید خانوارها 
را بیان کرد. وی در ابتدا با اشاره به پایگاه رفاه 
ایرانیان گفت: کار این پایگاه از دولت قبل شروع 
شده که کاری ارزشمند است و اکنون 95 درصد 
اطلاعات خانوارها در آن تکمیل شده است. به 
گفته وی، دهک بندی ها محتاطانه بوده و در 
صورتی که اطلاعاتی وجود نداشته باشد، فرض 
بر این است که فرد مدنظر هیچ چیز ندارد مگر 
این که حساب بانکی و خــودرو و سهام داشته 
باشد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص 
سامانه های اعتراض به دهک بندی یارانه ها 
گفت: دو نوع اعتراض به یارانه ها در نظر گرفته 
شده است که اول به خاطر این که چرا یارانه بگیر 
نیستم و دیگری به خاطر دهک بندی هاست. 
اعتراض به نوع یارانه بگیرها از سوی سامانه 
هدفمندی یارانه ها و اعتراض به دهک بندی ها 
در سامانه وزارت کار انجام خواهد شد و سامانه 

ها آماده است.
ــاره به ایــن کــه افــراد هنگام  عبدالملکی  با اش
دریافت یارانه متوجه دهک بندی خواهند شد 
گفت: شبکه بانکی  اطلاعات را ارائه کرده اکنون 
اطلاعات کامل است ضمن این که داده های 
بانکی به صورت مقطعی می رسد و دهک بندی 

ها فرایندی دایمی و پویا دارند.

از سوی چند مقام دولتی اعلام شد:

 مقدمات اجرای طرح» مردمی سازی یارانه ها«  
مخبر: قرار نیست از جیب ثروتمندان پولی برداشته و به طبقات ضعیف تر پرداخت شود، به همه یارانه داده می شود  

هدفمندی یارانه نان، مسیری که 
ناگزیر باید رفت 

 با جدی شدن طرح جدید دولت برای هدفمندی 
یارانه آرد و نان و اجــرای آزمایشی آن در یکی از 
استان های کشور این پرسش مطرح است که چرا 
دولت دست روی قوت غالب مردم گذاشته و قدم در 
مسیری برداشته که بی تردید در معرض مخاطرات 
جدی اقتصادی و اجتماعی است و خود را در معرض 
انواع اتهامات قرار می دهد. واقعیت آن است که 
اگرچه تاثیر عواملی مثل جنگ اوکراین و کمبود ارز 
ترجیحی غیرقابل انکار هستند اما عامل اصلی برای 
اجرای هدفمندی یارانه نان نیستند، مسئله آن است 
که به دلیل اعمال سیاست های غلط پولی و مالی در 
گذشته  هم اکنون وضعیتی به وجود آمده که تداوم 
آن تولید نان در کشور را به شدت تحت تاثیر قرار داده 
است و می دهد و علاوه بر قاچاق گسترده آرد و نان ، 
موجب می شود نانوایان فعلی نیز ترجیح دهند نان 
نپزند؛ به قول یکی از مسئولان ذی ربط در شرایطی 
که یک کیسه آرد یارانه ای به نانوای داخلی 38 هزار 
تومان داده می شود اما همین کیسه در خارج از 
شبکه توزیع 800 هزار تومان فروخته می شود، هر 
نانوایی را تبدیل به یک قاچاقچی حرفه ای می کند. 
البته در پاکدستی بسیاری از نانوایان و زحمتکشان 
عرصه تولید نان در کشور تردیدی نیست اما نظام 
فعلی توزیع یارانه دچار مشکل است و شرایطی را 
به وجود می آورد که برخی افراد ترجیح می دهند به 
جای تحمل مشکلات تولید نان و ایجاد صف جلوی 
مغازه و سروکله زدن با انواع مشتریان، تولیدشان را 
متوقف کنند و آرد مذکور را در خارج از شبکه توزیع 
بفروشند و چند برابر سود کنند. این شرایط ضد 
تولید است و باید آن را اصلاح کرد؛ بنابراین گریزی 
از تعدیل و اصلاح روش کنونی یارانه آرد و نان نیست 
و به ناگزیر باید آن را اجرا و از عافیت طلبی پرهیز کرد 
اما تردیدی هم نیست که شیوه اجرا بسیار مهم است 
و باید به گونه ای باشد که کمترین آسیب اجتماعی 
و بیشترین منافع را برای طبقات ضعیف و محروم 
جامعه داشته باشد. خوشبختانه شیوه مدنظر وزارت 
اقتصاد از این جهت که موجب افزایش قیمت نان 
برای مصرف کننده نمی شود، اقدام بسیار خوبی 

است که باید پیگیری شود.

 یارانه کالاهای اساسی ایران 
به 15 میلیون همسایه

فارس - عباس آرگون، نایب رئیس کمیسیون بازار 
و سرمایه اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر ضرورت 
اصلاح نظام یارانه کالاهای اساسی و حذف ارز 
4200 گفت: براساس برآوردهای انجام شده 15 
میلیون نفر از جمعیت کشورهای همسایه از یارانه 

کالاهای اساسی ما استفاده می کنند.

کنتورهای هوشمند برای 650 
هزار مشترک پرمصرف

ایسنا - سخنگوی صنعت برق ایــران گفت: از 
حدود 30 میلیون مشترک بخش خانگی، حدود 
650 هزار مشترک بیش از دو برابر الگو، مصرف 
برق دارند که جزو افراد پرمصرف هستند و تا زمان 
اوج مصرف برق در تابستان امسال، این مشترکان 

به کنتورهای هوشمند مجهز می شوند.

کش و قوس 5 ساله در شفاف سازی 
حقوق مدیران پایان می یابد 

 دریافتی مدیران از 10 خرداد 
در دسترس مردم 

سازمان اداری و استخدامی از انتشار اطلاعات 
پرداختی مدیران کشور از 10 خرداد خبر داد. به 
این ترتیب با گذشت پنج سال از لازم الاجرا شدن 
این قانون و کش و قوسی که در اجرای آن وجود 
داشت، سرانجام حقوق مدیران کشور از ماه آینده 
شفاف خواهد شد.به گــزارش فــارس، سازمان 
اردیبهشت    17 کشور  استخدامی  و  اداری 
دستگاه های  تمامی  به  بخشنامه ای   ،1401
اجرایی موضوع ماده 29 قانون برنامه پنج ساله 
ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.
طبق ایــن بخشنامه در اجــرای دستور رئیس 
جمهور مبنی بر شفاف سازی اطلاعات پرداخت 
ــی کــشــور و در  ــرای کــارکــنــان دســتــگــاه هــای اج
راستای اصل شفاف سازی )از اصول 12  گانه 
دولــت مردمی( بــرای مقابله با فساد اداری و 
اقتصادی و به منظور تحقق تکلیف مــاده 29 
بر مشخص  مبنی  توسعه  ششم  برنامه  قانون 
بودن میزان هرگونه ناخالص پرداختی ماهانه 
به مقامات، رؤسا و مدیران موضوع این ماده، از 
این پس اطلاعات حقوق و مزایای مقامات، رؤسا، 
مدیران و هم تــرازان آن ها که در دستگاه های 
اجرایی مشمول مــاده 29 قانون برنامه ششم 
شاغل هستند، به صورت عمومی منتشر شده 
و در دسترس عموم قرار خواهد گرفت.به این 
ترتیب، از این پس در تاریخ دهم هر ماه، اطلاعات 
پرداختی مقامات، رؤسا، مدیران و هم ترازان آن 
ها، به صورت عمومی منتشر خواهد شد.البته  
ــا  اطــلاعــات فیش  ــت کــه آی مشخص نشده اس
حقوقی افراد با ذکر اسامی آن ها منتشر می شود 
یا اطلاعات کلی از سمت های افراد و پرداخت 

صورت گرفته روی سایت قرار خواهد گرفت .
اولین مرحله از انتشار عمومی اطلاعات پرداختی 
مدیران در تاریخ سه شنبه 10 خرداد 1401 و 
مشتمل بر اطلاعات پرداختی مربوط به فروردین 

و اردیبهشت 1401 خواهد بود.

بازار خبر
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  حسین بردبار
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رقابت آرامکو و اپل در جدول با ارزش ترین شرکت های جهان

مهر - شرکت نفت آرامکو در آستانه کنار زدن شرکت اپل از تاج و تخت خود به عنوان بزرگ ترین 
شرکت جهانی از نظر ارزش بازار است. به تازگی عوامل متعددی در حمایت از سهام آرامکو نقش 
داشته که در رأس آن ها افزایش شدید قیمت نفت است. این سهم از ابتدای سال تاکنون 28 درصد 
رشد داشته است. ارزش سهام آرامکو به 2.448 تریلیون دلار )2.4 هزار میلیارد دلار( رسید ه است.


